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BR.0012.21.3.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 
w dniu 11 czerwca 2024 r., godz. 17.00 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
gości oraz radnych, stwierdził kworum i zaproponował przyjęcie następującego porządku 
obrad: 

1) Omówienie „Raportu o stanie miasta za 2023 r.”. 

2) Wyrażenie opinii w sprawie „Raportu o stanie miasta Gliwice za 2023 r.”. 

3) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Prezydentowi Miasta Gliwice. 

4) Przyjęcie propozycji do Planu Pracy na 2024 r. 

5) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięły Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska oraz 
Zastępca Naczelnika tego wydziału Anna Włodarczak. 

Ad 1) Omówienie „Raportu o stanie miasta za 2023 r.”. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poprosił Naczelnik Biura Rozwoju Miasta 
Katarzynę Kobierską o przedstawienie ogólnych informacji na temat „Raportu”. 

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska przypomniała, że przedłożenie 
organowi stanowiącemu „Raportu o stanie gminy” stanowi wymóg ustawy o samorządzie 
gminnym, jednak sporządzanie przez miasto takich corocznych raportów jest w Gliwicach 
wieloletnią tradycją, poprzedzającą obowiązek ustawowy. Po wejściu w życie nowelizacji 
ustawy o samorządzie gminnym, do przyjętej przez miasto formy raportu dołączono 
elementy wskazane w ustawie, takie jak realizację polityk, programów i strategii, uchwał 
rady gminy i budżetu obywatelskiego. Dokument ewoluuje, większość danych przeniesiono 
do portalu Otwarte Dane powstałego na bazie Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej. Dane są tam ułożone w tym samym porządku jak w Raporcie. Ta formuła 
elektroniczna będzie się dalej rozwijać, ale, zgodnie z ustawą, miasto będzie nadal 
przedstawiać Raport zawierający analizy i informację o realizacji polityk. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapytał o tabelę dotyczącą zadłużenia 
z tytułu zaległości czynszowych, która była zamieszczana w poprzednich edycjach Raportu. 
Widać w niej było niepokojącą tendencję wzrostową zadłużenia. Zdaniem 
Przewodniczącego, od pandemii Covid-19 dzieje się w tym zakresie coś niepokojącego 
i chciałby zapoznać się z danymi za ubiegły rok. Poinformował, że w Raporcie za 2023 r. 
nie może znaleźć tej tabeli i zapytał, czy jest w nim zamieszczona. 

Radny Adam Neumann wskazał, że w przypadku zadłużenia czynszowego należy wziąć 
pod uwagę inflację, więc realny przyrost może nie być tak duży. 

Radny Zbigniew Wygoda poprosił o informację, jaka jest liczba zadłużonych. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poprosił o przekazanie Komisji 
odpowiedzi w sprawie tabeli. 

Radny Adam Neumann poinformował, że wiele wielkości i danych miasto porównuje 
z innymi miastami – Katowicami, Tychami, Sosnowcem oraz Bytomiem.  
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Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski wskazał, że nie o tę tabelę mu chodzi. 

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska zwróciła uwagę, że 
w porównaniu z innymi miastami Gliwice lepiej wypadają z punktu widzenia demografii, 
ponieważ posiadają dodatni bilans w ruchu ludności. 

Radna Nina Drzewiecka zwróciła uwagę, że w Raporcie został powielony załącznik 
dotyczący programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W załączniku nr 4 
powinna być informacja dotycząca realizacji wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta Gliwice na lata 2021-2025, a jest powielony załącznik 
nr 3. 

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska zapowiedziała, że to sprawdzi. 

W związku z brakiem dalszych uwag ze strony radnych, Przewodniczący zaproponował 
przystąpienie do głosowania w sprawie wyrażenia opinii w sprawie „Raportu o stanie miasta 
za 2023 r.”. 

Ad 2) Wyrażenie opinii w sprawie „Raportu o stanie miasta Gliwice za 2023 r.” 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zaproponował wyrażenie pozytywnej 
opinii w sprawie „Raportu o stanie miasta za 2023 r.” i zapytał, kto z radnych jest za opinią 
pozytywną. 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych: 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. Komisja 
wyraziła opinię pozytywną w sprawie „Raportu o stanie miasta za 2023 r.”. 

Radna Nina Drzewiecka poinformowała, że się wstrzymała od głosu ze względu na brak 
załącznika nr 4, z którym chciała się zapoznać. 

Ad 3) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Prezydentowi Miasta Gliwice. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski odczytał propozycję projektu uchwały 
w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta i zaproponował jego przyjęcie 
oraz wprowadzenie na sesję Rady Miasta na wniosek Komisji. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały 
w zaproponowanym kształcie. 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
przyjęła projekt uchwały, który przedłoży na sesję Rady Miasta w dn. 27 czerwca 2024 r. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 

Ad 4) Przyjęcie propozycji do Planu Pracy na 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski odczytał Plan Pracy na 2024 r. przyjęty 
przez Radę Miasta poprzedniej kadencji w grudniu 2023 r. Nie zawiera on zadań 
kontrolnych, których zaplanowanie pozostawiono Komisji Rewizyjnej nowej kadencji. 
Przewodniczący odczytał obowiązujący Plan Pracy i wyjaśnił, że zawarte w nim punkty są 
realizowane co roku, np. procedura absolutoryjna.  

Radny Zbigniew Wygoda potwierdził, że Komisja Rewizyjna poprzedniej kadencji uznała, 
że plan kontroli powinna ustalić Komisja nowej kadencji, która będzie go realizowała. Plan 
został zmieniony w styczniu 2024 r. w celu zakończenia kontroli wszczętej na jesieni 
2023 r. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski nawiązał do punktu „Nadzór i kontrola 
nad działalnością organów Dzielnic”. Zaproponował, aby od nowej kadencji rad dzielnic 
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cyklicznie przypominać im o konieczności realizacji obowiązków wynikających ze statutów 
dzielnic, tj. przekazywaniu Komisji Rewizyjnej swoich uchwał i protokołów posiedzeń. 

Radny Zbigniew Wygoda potwierdził, że część rad nie przekazywała protokołów i uchwał, 
ale z otrzymanej przez Komisję opinii prawnej wynikało, że nie ma możliwości nałożenia 
na nie sankcji. Poparł propozycję motywowania i zachęcania rad do systematycznego 
przekazywania dokumentów. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski uznał, że zamrożenie środków na 
organizowane przedsięwzięcia mogłoby się okazać dotkliwe i skuteczne. 

Radny Zbigniew Wygoda zaproponował, aby Komisja zapoznała się z zestawieniem 
złożonych protokołów i uchwał rad dzielnic opracowanym przez Komisję w poprzedniej 
kadencji. 

Radny Adam Neumann zaproponował, aby ewentualne działania Komisja podjęła od 
nowej kadencji, aby już teraz nie naciskać na rady. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zaproponował rozszerzenie Planu Pracy 
o punkt 9 „Kontrola prawidłowości udzielania i rozliczania dotacji udzielonych 
stowarzyszeniu, o którym mowa w piśmie Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych z dnia 11 kwietnia 2024 r." Poinformował, że ma to związek z pismami 
Ministerstwa Finansów oraz mieszkańca.  

W związku z brakiem uwag ze strony radnych, Przewodniczący Komisji zapytał, kto 
z radnych jest za rozszerzeniem Planu Pracy Komisji na 2024 r. o ww. punkt oraz 
przygotowaniem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
przygotuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2024 r., uwzględniający punkt 9 o treści zaproponowanej przez 
Przewodniczącego. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 

Ad 5) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi pismami: 

a) Pismo Ministerstwa Finansów – Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych 
z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie dotacji dla jednego z gliwickich stowarzyszeń 
(w sprawie nr BR.0012.31.4.2024, korespondencja nr UM.429826.2024). 

b) Pismo Ministerstwa Finansów – Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych 
z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie jw. (w sprawie nr BR.0012.31.4.2024, 
korespondencja nr UM.508356.2024).  

c) Pismo mieszkańca z dnia 20 maja 2024 r., który wystąpił do Ministerstwa Finansów – 
Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z prośbą o przeprowadzenie 
kontroli dotacji (w sprawie nr BR.0012.31.4.2024, korespondencja 
nr UM.506492.2024). 

d) Przekazanie przez mieszkańca informacji od Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych dot. przeprowadzenia kontroli prawidłowości udzielania i rozliczania dotacji 
udzielonych jednemu z gliwickich stowarzyszeń (w sprawie nr BR.0012.31.4.2024, 
korespondencja nr UM.543658.2024). 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski wskazał, że pisma stanowią powód 
rozszerzenia Planu Pracy Komisji na 2024 r., o którym zadecydowano w Ad 4). Jest to 
sprawa, którą zajmowała się już Komisja Rewizyjna w 2021 r. Po podjęciu przez Radę 
Miasta uchwały zmieniającej Plan Pracy, Komisja powinna w lipcu rozpocząć pracę w tej 
sprawie. 
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Radny Adam Neumann uznał, że radni powinni się najpierw zapoznać z dokumentami, 
protokołami posiedzeń Komisji Rewizyjnej z poprzedniej kadencji, a także poprosić 
o aktualne informacje z wydziałów. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poinformował, że mieszkaniec, który 
zwrócił się do Komisji z przedmiotową sprawą, zgłosił chęć udziału w posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej. Przewodniczący wskazał, że mieszkaniec, jak każdy, ma prawo wziąć udział 
w posiedzeniu Komisji, jednak najpierw Komisja powinna sprawdzić, co jest gdzie, na jakim 
etapie. 

Radny Adam Neumann zaproponował, aby po sesji i podjęciu uchwały zmieniającej Plan 
Pracy poinformować Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, że Komisja 
Rewizyjna zajęła się sprawą i będzie informować o swoich ustaleniach. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zgodził się, że po sesji powinna zostać 
przekazana do Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych informacja, że Plan 
Pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. został rozszerzony o wnioskowaną kontrolę. 

Radny Zbigniew Wygoda poinformował, że zgłaszający interwencję zwracał się w tej 
sprawie do wielu instytucji publicznych. 

Radny Adam Neumann wskazał, że mieszkaniec odnosi się do wielu wątków dotyczących 
sprawy. Poinformował, że zgodnie z przepisami, jest 5 lat na rozliczenie dotacji. Dotacja 
za pierwsze półrocze 2020 r. została rozliczona z wnioskiem o zwrot części dotacji. 
Obciążyło to stowarzyszenie, ale także członków zarządu indywidualnie. Wydział Kultury 
i Sportu prowadzi postępowanie w tej sprawie i zgłosił roszczenie o zwrot środków od 
stowarzyszenia i członków zarządu. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zaproponował, aby skupić się na wątku 
związanym z ustawą o samorządzie gminnym, a nie na wszystkich wątkach pobocznych. 
Te wątki powinny zbadać inne, właściwe podmioty. Mieszkaniec zostanie poinformowany 
o terminie posiedzenia.  

e) Uchwała Nr 4200.III.135.2024 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie zaopiniowania 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gliwice (w sprawie nr BR.0012.31.1.2024, 
korespondencja nr UM.567692.2024).  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poinformował, że opinia dotycząca 
wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta, przekazanego do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej celem zaopiniowania, jest pozytywna. 

Komisja zapoznała się. 

f) Zestawienie udzielonych przez miasto organizacjom pozarządowym dotacji w zakresie 
sportu (w załączeniu, korespondencja nr UM.445628.2024). 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poinformował, że jest to realizacja 
wniosku pokontrolnego Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji z kontroli zasad 
nadzorowania wydatków związanych z finansowaniem stowarzyszeń sportowych, ze 
szczególnym uwzględnieniem dotacji, o których mowa w kierowanych do Komisji 
Rewizyjnej wystąpieniach Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz mieszkańca, zakończonej 
w 2021 r.  

Komisja zapoznała się. 

g) Oferta szkolenia „Komisja rewizyjna, jako podstawowy organ wewnętrzny rady 
w zakresie kontroli” (w załączeniu, korespondencja nr UM.503839.2024 ) – Komisja 
zapoznała się. 

h) Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2023 (w aktach sesji Rady Miasta nr II/2024 
w dniu 23 maja 2024 r., korespondencja nr UM.431582.2024) – Komisja zapoznała 
się. 
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i) Korekta informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za rok 
2023 (w aktach sesji Rady Miasta nr II/2024 w dniu 23 maja 2024 r., korespondencja 
nr UM.373256.2024) – Komisja zapoznała się. 

j) Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023 (w aktach sesji 
Rady Miasta nr II/2024 w dniu 23 maja 2024 r., korespondencja nr UM.422352.2024) 
– Komisja zapoznała się. 

k) Sprawozdanie z realizacji w 2023 r. Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Gliwice na lata 
2022-2025 (w aktach sesji Rady Miasta nr II/2024 w dniu 23 maja 2024 r., 
korespondencja nr UM.429824.2024) – Komisja zapoznała się. 

l) Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego Instytucji Kultury za 2023 r. 
(w aktach sesji Rady Miasta nr II/2024 w dniu 23 maja 2024 r., korespondencja 
nr UM.350966.2024) – Komisja zapoznała się. 

m) Sprawozdanie za rok 2023 z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 
(w aktach sesji Rady Miasta nr II/2024 w dniu 23 maja 2024 r., korespondencja 
nr UM.367932.2024) – Komisja zapoznała się. 

n) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 
rok 2023 (w aktach sesji Rady Miasta nr II/2024 w dniu 23 maja 2024 r., 
korespondencja nr UM.370998.2024) – Komisja zapoznała się. 

o) Analiza skarg, wniosków i petycji za I kwartał 2024 r. (w aktach sesji Rady Miasta 
nr II/2024 w dniu 23 maja 2024 r., korespondencja nr UM.370881.2024) – Komisja 
zapoznała się. 

p) Pismo Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w sprawie uchwały nr 87 Rady Dzielnicy 
Łabędy (w załączeniu, korespondencja nr UM.445174.2024) – Komisja zapoznała się. 

q) Uchwała nr 88/2024 Rady Dzielnicy Łabędy (w załączeniu, korespondencja 
nr UM.448528.2024). 

r) Uchwała Rady Dzielnicy Łabędy nr 87 (w załączeniu, korespondencja 
nr  UM.400078.2024). 

s) Uchwały Rady Dzielnicy Łabędy nr 84/2024 i 85/2024 (korespondencja nr 
UM.294781.2024). 

(***) 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia inauguracyjnego w dniu 23 maja 2024 r. 

(***) 

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na 27 czerwca 2024 r., na godz. 14.30 
(30 minut przed rozpoczęciem sesji Rady Miasta). 

Na tym zakończono posiedzenie. 

Protokołowała 

(-) Marta Stradomska 
Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

(-) Łukasz Chmielewski 
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